Tulisan ini bertujuan untuk mengungkapkan konsep pemikiran ekonomi dan kebijakan pasar dari Yahya bin Umar.

Biografi Yahya bin Umar

Nama lengkap Yahya bin Umar adalah Abu Zakariya Yahya bin Umar bin Yusuf bin Amir al-kinani al-Andalusi. Lahir pada 828 M (213 H) di Andalus. Dia berasal dari Jaen (Ceyyan) tapi ia di besarkan di Kordoba. Yahya bin Umar memulai pendidikannya di kordoba dan menjelang remaja melakukan pengembaran ilmiah dari satu tempat ke tempat yang lain. Di antara tempat yang dilaluinya adalah Mesir, hejaz, Irak, dan Afrika.